implacabilem, id est, μῆνιν, quæ est argumentum Iliadis.

CEDERE NESCII.] nam ne Diis quidem cedit in acie. non longè abieris. Apollini, qui Hectorē feruarat, atque è manibus ipsius cruentis eripuerat, minatur supplicium, si sibi vlciscendī potestas detur. sic enim Achilles Apollini *Ιλιάδ. χ. ἢ σ' ἀν' ἰσάμην, εἰ μοι δὴν αὖτις γεπαρήν.* Iam Agamemnonem in iurgio interfecisset, nisi à Pallade prohibitus, ac repressus esset *Ιλιάδ. α.* Homerus deniq; eum ἀπερχοῖν nominat quodam loco. Cum idem Aiacem & Vlyssē, & vnà cum eis Phœnicem legatos ad eum misisset vt eum placarent, redierunt re infecta.

NEC CVRSVS] nec errores Vlyssis, navigationes longas, vagas, incertas, & periculosas, quas Homerus in Odyss. persequitur.

DVPLICIS] sic habent codices Donati, Farni, & vnus Vatic. Est autem coniungendum nomen duplicis cum voce Vlyssē, vt duplicem Vlyssē intelligamus subdolum, versutum, aliud loquentem, aliud sentientem, & (vt Græci dicunt) διπλοῦ. sic in epigramm. Græcis *Μισῶ τ' ἀνδρα, πὸν διπλὸν πεφυκότα, Χρηστὸν λόγῳ, πολέμιον δὲ τοῖς τροπῶσι.* id est Odi hominem duplicem natura,

verbis probum, & liberalem: moribus inimicum ac malignum. & Eurip. in Rhese. *φιλόλεγον τ' ἀληθέσαι, κ' ἑ διπλὸς πέφυκ' ἀνθρ.* & ita cum Mureto Catulli locum illum intelligo, ad Manlium. *Nam mihi, quam dederit duplex Amathuntia curam, Scitis, & in quo me torruerit genere.* sic autem secundum versum Turnebus emendauit, cum in vulgatis omnibus legatur *corruerit* sed vt redeam ad Vlyssē, epitheta Vlyssis apud Homerum huic, quod ei ascribit Horatius, consentanea, sunt hæc, *πολύτροπος, πολύμητις, ἑχέφρων, ποικιλομήτις, δόλων ἄτης, δολοφρονέων.* Iam quod ille *ὄδυσο. ζ.* ait se æquē atque Orci portas eum odisse, qui paupertate coactus homines insidiosa oratione inducat ac fallat, (sic enim loquitur *ΕΧθρὸς γάρ μοι κείνος ὁμῶς Αἰδέο πύλησι τίνεται, ὅς περὶ εἶχον ἀπατήλια βάθει*) respondeo Vlyssē in eo ipso, quod de se falsò prædicat, sui similem esse, id est, duplicem, fallacem, ac mendacem. Achilles autem *Ιλιάδ. ι.* verè, suoque ingenio conuenienter ait se morte acerbius eum odisse, qui aliud loquatur, aliud in animo clausum, & tectū habeat. *ΕΧθρὸς γάρ μοι κείνος ὁμῶς Αἰδέο πύλησι, ὅσ' ἕπερον μὲν κεύθῃ ἐνὶ φρεσὶν ἄλλο δὲ εἴπω.* Priscianus tamen lib. 6. vbi hunc versum producit, legit duplices, nisi exemplaria sunt mendosa. Præterea doctissimi quidam viri, in his Germanus Valens Pimpuntius existimat, lectionem vulgatam ferri posse, vt per cursus duplicis intelligamus navigationem ad urbem Troiam, & inde laboriosum, & multis erroribus implicatum in patriam reditum, quem Græci vnq; verbo *διαυλον* nominant. Nam *διαυλος* non solum in stadio locum habet, verum etiam ad cursum marinum transfertur: vt Euripid. in Hecuba. *πολλοῖς διαυλοῖς κυμάτων φορούμενος:* id est, multis fluctuum amfractibus agitatus, sic iidem Græci dicunt *ἀμφοτέρω πλοῦ, & ἐπὶ πλοῦ, & κατὰ πλοῦ καὶ ἀνά πλοῦ,* inquit ille.

NEC SÆVAM PÉLOPIS DOMVM] Notæ sunt

A sunt omnibus Atrei, & Thyestæ, Pelopidatum tragedia: notum etiam est Pelopa à Tantalopatrem primùm in frustra dissectum, atque in lebetem coniectum esse: deinde Diis epulantibus appositum, denique notum est Atreum & Agamemnonem ab Ægypto, & Clytemnestra occisos esse, Clytemnestram ab Oreste filio. non immeritò igitur Pelopis domus ab Horatio fœua nominatur, id est, iracunda, aspera, horribilis, χαλεπή.

TENVES GRANDIA] nos, qui tenues, & humiles scriptores sumus, non conamur illa dicere, quæ sunt grandia, nostrisque viribus superiora, ac maiora. esset enim noster omnis inanis & irritus conatus.

DVM PVDOR, IMBELLIS QVE] dum pudor, & lyra nostra ad res bellicas scribendas inepta, utpote quæ res imbelleis tantùm, leucisque & amatorias scribere & possit, & soleat, ventant me tuas, & Cæsaris laudes attingere, ne, cum eas velim amplificare, ornare, atque illustrare, mei ingenij culpa imminuam, extenuem, obscurem. Oportet enim (vt ait Pindarus) *πρὸς φορον ἔργον κόμπῃν ἐπιναί.*

IMBELLIS QVE LYRÆ MUSA POTENS] id est, Musa, cuius in potestate sita est imbellis lyra, quæ domina est Musæ non bellicosa, sed imbellis, *lyra potens* dictum, vt supra, *potens Cypri.*

CVLPA DETERERE INGENI.] imminuere ingenij mei culpa. tralatio ducta est à ferro, vel are, vel simili metallo, quod limando deteritur, atque extenuatur. sic Od. I II. lib. 3. *desine peruicax Referre sermones Deorum, & Magna modis tenuare paruis.* Tale argumentum est Odæ XII. lib. 2. *Nolis longa fœra bella Numantia, &c.*

TVNICA TECTVM ADAMANTINA] id est, armis adamante solidioribus tectum. χαλκοχίτωνα. expressit enim epitheton Homericum,

AVT PVLVERE TROÏCO NIGRV M] id est, qui prælij tempore semper inter medios hosteis versabatur, neque vulnera extimescebat. Extat autem luculentum Idomenei de Merionæ virtute testimonium *ιλιάδ. γ.* hūc enim ille (vt alia prætermittam) dicit nunquam vulnerari in cervicibus, aut à tergo solere: sed semper in aduerso pectore, aut ventre. & ibidem dicitur ab Homero *θεῶν ἀτάλαντος Ἀρήν.* Erat autem Meriones Idomenei comes, atque amicus. *ιλιάδ. ρ. καὶ ὀπίσσω Ἰδομενεὸς Μηριόνης ἀτάλαντος Ἐνναλίω ἀνδρὶ φόντη. & ιλιάδ. λ. Μηριόνης θεράπων Ἀγαπήνορος Ἰδομενεὸς.* de hoc autem loquendi genere, *niger puluere, & puluere sordidus,* dicemus plura ad Od. xv. huius libri.

AVT OPE PALLADIS] Multis locis apud Homerum Pallas Diomedem præstò est, opitulatur, consulit, ac pæne dicam, inseruit: exempli causa *ιλιάδ. ε.* in principio *Ἐνθ' αὖ Τυδείδῃ Διομήδῃ Πάλλας Ἀθήνη Δάκε μένος κινέσσης, ἢ ἔκδηλος μετὰ πᾶσιν Ἀργείοισι γένοιτο, ἰδέ κλέος ἑσθλὸν ἄροιτο.* Ipse etiam Pindarus. *Νεμ. εἰδ. ι.* ait Diomedem à Pallade Deum immortalem esse factum. *Διομήδεα δ' ἀμβροτον ζανθὰ ποτὶ Τλαυκῶπις ἔθηκε θεόν.*

SVPERIS PAREM] Homer. eodem lib. de Diomede *Δαίμῳ ἴσος* aut igitur expressit epitheta Homericæ *θεοεικέλον, θεοῖς ἀτάλαντον, θεοῖς ἐγαλίγμιον,* aut rem ipsam spectavit, propterea quòd Diomedes Venerem, atque adeò Martem ipsum vulneravit, Pandarum interfecit, equos Æneæ cepit, arma aurea à Glauco accepit, Idæo Troiæ præconi solus reclamauit, fulminibus restitit, fugit omnium postremus, prælium redintegravit primus. Hæc Eustatius libro decimo Iliad.

NOS CONVIVIA, NOS PROELIA] profitetur Horatius se has res leuiore scribere posse, non illas Heroicas, & tragicas. non dissimile est illud Anacreontis. *Θέλω λέγειν Ἀτρείδας, Θέλω δὲ Κάδμῳ ἀδειν, Ἀβάρβιτος δὲ Χαρδαῖς Ἐρωτα μᾶνον ἠχεῖ.* &c. id est, Volo referre Atridas, Volo referre Cadmum: Sed barbitus mihi vnum Chordis resonat amorem. sic & noster Horat. Ode xv. lib. 4. ait se prælia, & urbium expugnationes canere conantem ab Apolline esse reuocatum. *Phœbus volentem prælia me loqui, Victas & urbeis, increpuit Lyra, Ne parua Tyrrhenum per aquor, Vela darem.*

SECTIS IN IUVENES VNGVIBVS ACRIVM] iuuenum & puellarum pugnarò est cruenta, cum necha acutis admodum vnguibus pugnent, immò verò eos studiosè præfacent, ne aduersarios lædant: nec illi eas ferro petant, sed iis armis vtantur, quæ puellis non mortiferum, sed optabile & iucundum vulnus infligunt. Ita igitur acres sunt virgines in iuuenes, vt tamen vnguibus suos sectos habeant.

CANTAMVS VACVI, SIVE] abest alterum, siue, vt annotauimus supra ad Oden I II. *Maior tollere, seu ponere vult freta.* cantamus igitur prælia virginum. siue quòd otio abundamus, siue quòd ipsi amore vrimur nostro more. nobis enim vsitatum est amare. quidam libri sic habent: *siue quid vrimur.* quam scripturam si quis probabit, eius hæc erit sententia. siue vacui, id est, otio abundantes: siue quid, id est, aliqua ex parte vrimur, nostro more leues. quid, *π, κατὰ π* sed superiorem scripturam plures libri confirmant, & ego eam magis probo: vt intelligamus in nomine *vacui,* subesse causam, hoc modo, Cantamus, quia vacui sumus: siue quòd, &c.

AD MVNATIVM PLAN- cum consularem. Ode. 7.

Alias aliis: sibi Tiburtinam regionem placere. Cohortatio ad voluptates.

L Audabunt alij claram Rhodon, aut Mytilenen, Aut Ephesum, bimarise Corinthi Mænia, vel Baccho Thebas, vel Apolline Delphos

Insigneis